
マネロン・金融犯罪対策への取組強化について 

日頃より当農協事業にご理解ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、近年、全国各地で様々な金融犯罪が発生し、その手法や手口も巧妙かつ高度

になってきております。金融窓口や町内放送等で詐欺被害防止による注意喚起を行っ

ておりますが、マネー・ローンダリングおよびテロ資金供与対策（以下「マネロン対

策」）の重要性が益々高まっている状況であります。 

当組合では、金融機関としての信頼性向上や組合員の大切な財産を金融犯罪からお

守りするために、マネロン・金融犯罪対策の取組みを重要な経営課題と位置づけて、

一層力を入れて取り組むことといたします。 

このたび、信用担当理事をマネロン・金融犯罪対策リーダーに任命し、組合全体と

しての取組みの定着化・高度化に向けて取り進めて参ります。また、役職員におい

て、マネロン・金融犯罪対策を組合内で徹底し、組合員に安心して当組合を利用いた

だけるよう取り組んでまいります。 

 

令和７年１２月５日 

代表理事組合長 福井 幸司 

 


